
    FO-01-P-02 v.1. 

  

 

 

  

ZVEŘEJNĚNÍ  

ODSTRANĚNÍ NEPOVOLENÉHO REKLAMNÍHO ZAŘÍZENÍ – REKLAMY  

  

  

  

  

  

Rozhodnutí úřadu: Reklama 

odstraněna 

cestmistrovstvím:  

Reklama odstraněna dne:  

Místo uložení:  

Kontaktní osoba, telefon:  

  

 Číslo jednací: MmP 29072/2025 

 OS 45 Pardubice 

 24.3. – 25.3. 2025 

 OS 45 Pardubice 

 Ing. Jiří Dudík, 702 245 204 

  

  

  

Reklamní zařízení bude uloženo po dobu 3 (tří) měsíců ode dne zveřejnění. Po 

uplynutí lhůty bude provedena jeho likvidace na náklady provozovatele.  

  

  

Před vydáním reklamního zařízení prokáže žadatel vlastnické právo a uhradí náklady na 

odstranění a uskladnění reklamního zařízení.  

Informace k výši nákladů a způsobu jejich uhrazení poskytne kontaktní osoba.  

  

Přílohy:  

Rozhodnutí úřadu  

Fotodokumentace  



 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy                                                                                                          
Oddělení silniční dopravy a silničního hospodářství 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 

*S00BX02LDOTN* 
S00BX02LDOTN 

 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:         

Číslo jednací: MmP 29072/2025 
Spisová značka: SZ_MMP 5592/2025 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 10 

Vyřizuje: Ing. René Libánský, oprávněná úřední osoba  
Telefon:    +420 466 859 360 
E-mail:  rene.libansky@mmp.cz 

Datum:  06.03.2025        

 

Výzva k odstranění reklamního zařízení 

 

Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Oddělení silniční dopravy a silničního hospodářství, 

nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice (dále jen „silniční správní úřad“), věcně příslušný správní úřad 

ve smyslu ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“),  

vyzývá 

 

v souladu s ust. § 31 odst. 9 ZoPK příspěvkovou organizaci Správu a údržbu silnic Pardubického 

kraje se sídlem: Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ: 000 85 031 (dále jen „správce vlastníka 

komunikace“), k odstranění reklamního zařízení, které je zřízeno a provozováno bez potřebného 

povolení silničního správního úřadu dle ust. § 31 odst. 1 ZoPK.  

 

Předmětné reklamní zařízení (2 ks samostatné kovové konstrukce) se nachází dle ust. § 30 odst. 2 

písm. c) ZoPK v silničním ochranném pásmu silnice II. třídy č. 324 

- na parcele p. č. 275/19 a 471/8, k. ú. Dražkovice, mezi obcemi Pardubice a Dražkovice, směr 

jízdy na obec Dražkovice (GPS lokace 50.012823333, 15.771964694) a 

- na parcele p. č. 275/19, 471/8 a 471/44, k. ú. Dražkovice, mezi obcemi Pardubice 

a Dražkovice, směr jízdy na obec Dražkovice (GPS lokace 50.011460583, 15.772103028).   

Přesné umístění reklamního zařízení, určení vlastníků pozemků, na němž je umístěno reklamní 

zařízení a vzdálenost reklamního zařízení od osy vozovky tvoří nedílnou součást této výzvy. 

 

Dle ust. § 31 odst. 1 ZoPK je zakázáno umisťovat reklamní zařízení v ochranném pásmu silnice 

bez povolení silničního správního úřadu. Na základě kontrolního šetření silničního správního úřadu 

bylo zjištěno, že předmětná reklamní zařízení jsou umístěna v rozporu s tímto ustanovením.  

 

Dle ust. § 31 odst. 10 ZoPK je správce vlastníka komunikace povinen reklamní zařízení zřízené nebo 

provozované bez povolení silničního správní úřadu v ochranném pásmu pozemní komunikace 

odstranit a uskladnit na vhodném místě.   

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice 
 
IČ: 000 85 031  



Č. j.: MmP 29072/2025 

2 

 

Silniční správní úřad Vám dále sděluje, že v návaznosti na ust. § 31 odst. 9 ZoPK vyzval vlastníky 

nemovitostí, na kterých je reklamní zařízení zřízeno nebo provozováno, k poskytnutí součinnosti. 

Dle ust. § 31 odst. 12 ZoPK je vlastník nemovitosti, na které je zřízeno a provozováno reklamní 

zařízení bez povolení, povinen umožnit na nezbytnou dobu a v nezbytné míře vstup na svoji 

nemovitost za účelem odstranění tohoto reklamního zařízení. Vznikne-li tím škoda na nemovitosti, 

je ten, kdo škodu způsobil, povinen ji nahradit; této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

 

V případě nejasností nás kontaktujte na naší adrese nebo na našem telefonním čísle. Pokud 

se rozhodnete nás navštívit na naší adrese, doporučujeme Vám, s ohledem na plynulost a rychlost 

případného ústního jednání, nás kontaktovat v předstihu na telefonním čísle oprávněné úřední 

osoby.      

 

 

 

Ing. René Libánský 

oprávněná úřední osoba 

referent dopravy  

a pozemních komunikací 

Odbor dopravy 

Oddělení SD a SH  

Magistrát města Pardubic 

Příloha: 

-  lokalizace místa 2x  

- ochranné pásmo 2x 

- ochranné pásmo (technická mapa) 2x 

- určení vlastníka nemovitosti 3x  

- výzva vůči vlastníkům nemovitosti 1x  

   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektronický podpis: 6.3.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. René Libánský
Vydal: I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022

Platnost do: 27.8.2025 08:01 +02:00



 

FO-03-P-02 v.1. 

SUSPK/2523/2025 

 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
(dále jen jako Správce komunikace) 
IČO: 00085031 
Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
 
Kontaktní pracoviště: 
(příslušné cestmistrovství včetně telefonického kontaktu, emailové adresy) 
 
Provozní úsek západ – cestmistrovství Pardubice 

 
K rukám: 
(subjekt, jež má nepov. RZ odstranit) 

Ing. Jiří Dudík 
Vedoucí cestmistrovství 

 
Výzva k odstranění nepovoleného reklamního zařízení 
 
Na základě obdržené výzvy od příslušného silničního správního úřadu: 
Magistrát města Pardubic, Odbor dopravy, Oddělení silniční dopravy  
a silničního hospodářství, nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 
 
Č.j. MmP 29072/2025, ze dne 06.03.2025 
(název a adresa SSÚ, č.j.   a   Spis. zn.  obdržené výzvy) 

 
Nepovolené reklamní zařízení je umístěno:  
Předmětné reklamní zařízení (2 ks samostatné kovové konstrukce) se nachází dle ust. § 
30 odst. 2 písm. c) ZoPK v silničním ochranném pásmu silnice II/324  
 
- na parcele p. č. 275/19 a 471/8, k. ú. Dražkovice, mezi obcemi Pardubice a Dražkovice, 
směr jízdy na obec Dražkovice (GPS lokace 50.012823333, 15.771964694) a  
 
- na parcele p. č. 275/19, 471/8 a 471/44, k. ú. Dražkovice, mezi obcemi Pardubice a 
Dražkovice, směr jízdy na obec Dražkovice (GPS lokace 50.011460583, 15.772103028).   
 (specifikace místa sejmutí RZ) 

 
 



 

FO-03-P-02 v.1. 

Vlastník reklamy byl vyrozuměn přípisem Magistrátu města Pardubic, odboru dopravy, 
oddělení silniční dopravy a silničního hospodářství, č.j. MmP 29770/2025, ze dne 
06.03.2025, proto proveďte odstranění v termínu do: 15.4.2025. 
 
 
 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

(razítko a podpis) 

 

 

 

 

  

Autor digitálního podpisu:Mgr. Václav 
Nepokoj
Datum:13.03.2025 11:18 +01:00
DN:SERIALNUMBER=P290625, 
G=Václav, SN=Nepokoj, CN=Mgr. 
Václav Nepokoj, OU=1094, O=Správa a 
údržba silnic Pardubického kraje, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-00085031, C=CZ



 

FO-03-P-02 v.1. 

 

 

 

 

 



 

FO-03-P-02 v.1. 

 

 

 

 

 

Je to první a poslední reklama. 
















